- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
DE PROFISSIONAIS DE NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO - SAMU FORTALEZA

EDITAL Nº 68/2022

A Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), em
respondência, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da
Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o art. 3º, IX, da Lei Complementar
Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº
13.296, de 10 de fevereiro de 2014, no Decreto Municipal nº 13.620, de 08 de julho de 2015, no
Decreto Municipal nº 13.792, de 18 de abril de 2016, e no Decreto Municipal nº 14.999, de 06 de
maio de 2021, bem como de acordo com o previsto no Edital nº 165/2021,

DIVULGA, no Anexo I, a relação dos candidatos que participaram do treinamento, realizado
no período de 21 a 27 de março de 2022, bem como CONVOCA, de acordo com as relações
disponibilizadas no já referido Anexo I do instrumento em epígrafe, todos os candidatos
aprovados no certame para realizarem a avaliação prática, respeitados o calendário de
atividades e as orientações estabelecidas no Anexo II do presente Edital.

Fortaleza, 29 de março de 2022.

Ana Roberta Carneiro Lira Cysne

Presidente do IMPARH, em respondência

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

DE PROFISSIONAIS DE NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO - SAMU FORTALEZA

ANEXO I AO EDITAL Nº 68/2022

AVALIAÇÃO PRÁTICA

ENFERMEIRO (SAMU)

DATA E HORA DA AVALIAÇÃO: 01/04/2022 - 8h

NOME INSC.

ADILSON SALES GOMES JUNIOR 9635383

ALENEIDE CONSTANCIA RODRIGUES LIMA 9634011

AMANDA CLAUDIO COSTA* 9627396

AMANDA HELENA RODRIGUES DE ANDRADE 9627938

AMANDA PARAGUAI SILVEIRA 9633390

ANA CARLA DA ROCHA LIMA 9628946

ANA FLAVIA OLIVEIRA PASSOS 9627310

ANA LARISSA FERREIRA CAVALCANTE 9627151

ANA MÁRCIA DO AMARAL PRATA CHAVES 9636192

ANA PAULA SAMPAIO MENDONÇA COSTA 9630460

ANDRÉ DOURADO FERREIRA 9630343

ANDRÉ FELIPE FREITAS DOS SANTOS 9637200

ANTONIA PALOMA NOGUEIRA CAVALCANTE 9628146

BARBARAH NOGUEIRA REBOUÇAS PARENTE 9627815

BRUNA DARIGO MARICATO 9630876

CAMILA ALVES DE SOUSA QUEIROZ 9637194

CARLA AMARO DE ARAÚJO 9628487

CARLOS VINICIUS MOREIRA LIMA 9637144

DANILO SANTOS DA SILVA ROCHA 9636700

DAYSE DA SILVA GUEDES 9628998

DENISE PADUA DE ANDRADE 9634974

DEYZIANE DAMASCENO ARAÚJO 9627981

EDISLANE SILVA SOUZA 9629300

EDSON JUVENAL DA SILVA NETO 9627296

ELICARLOS DA SILVA RIBEIRO 9636194

EMANUELLE SALES BARBOSA 9628434

FRANCISCA SAMARA SILVEIRA BARRETO 9630819

FRANCISCO EDILSON ANDRADE ALMEIDA JUNIOR 9636681

FRANCISCO ELTON JONES ARRUDA DA SILVA 9628457

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

FRANCISCO FILIPE DE SOUZA SILVA 9637252

FRANCISLANIO SOARES DE ALMEIDA 9628782

GABRIELA LEMOS DE CASTRO 9637257

HELDER FERNANDES DE FREITAS 9637444

JAISLÂNY DE SOUSA MESQUITA 9637429

JANAINA DOS SANTOS MENDES 9636809

JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA 9633930

JOAO FELIPE MORAIS DO NASCIMENTO 9633718

JONAS ALLYSON MENDES DE ARAUJO 9636430

JOSE ERNANDO MESQUITA MOTA 9637137

JOSE MAXWELL DE ARAUJO SILVA 9635086

ENFERMEIRO (SAMU)

DATA E HORA DA AVALIAÇÃO: 01/04/2022 - 14h

NOME INSC.

JOSÉ PIMENTEL NETO 9628959

KARINA ROCHA ALMEIDA 9631646

KELLY THAMIRES GOMES BITTENCOURT 9629414

LARA SILVEIRA ARAUJO 9627368

LARSCHAIDA MARIA DE SOUSA BRITO 9635125

LEANDRO SILVA COSTA 9628239

LILIA JEANY SILVA TORRES 9636225

LILIAN ROBERTA COSTA MARTINS CUNHA 9631510

LUCIANA ARAUJO BATISTA 9627419

LUDYMILLA COELHO CAVALCANTE 9627378

LUISA SHERIDA FRANCELINO DE SOUSA 9637393

MAHARA COELHO CRISOSTOMO MIRANDA 9636137

MARCILENE SILVA DA CUNHA 9631368

MARIA IZABEL CRISINA SILVA DO NASCIMENTO 9628691

MEIRY SAMARA ALBUQUERQUE 9637244

MICHELLE MAGALHAES DE NEGREIROS 9629927

MONICA SILVA DE SOUZA 9633556

NAILSON SILVA COELHO 9631419

NARCELIO CANDIDO DE MOURA JUNIOR 9628456

NATÁLIA  FERNANDA  FEITOSA  CÂNDIDO 9630770

NAYARA BEZERRA VIEIRA 9628003

PATRICIA XIMENES PONTES 9629133

RAVENNA SUYANNE OLIVEIRA SILVEIRA 9631490

REBECA DA SILVA COSTA SANTOS 9634244

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

SARAH VIRGINIA PAIVA BRUNO 9627755

SORAIA CID HOLANDA 9627142

SORAIA DE ALMEIDA DA LUZ 9633726

SUZELENE CHAGAS MARINHO 9627990

TACIO DOS SANTOS DE AGUIAR 9630820

TALITA EMMANUELLY DE SOUZA 9636697

TASSIO SANTOS DE OLIVEIRA 9636885

TATIANY MARTINS DE MELO LANDIM 9632753

TERSIA MARA MUNIZ CHAVES CRUZ 9635114

THAYNAR SOARES DE SOUZA 9627851

VAGNO AUGUSTO DE OLIVEIRA 9630789

VICENTE PAULO CAVALCANTE MAGALHÃES NETO 9627312

VIVIANE DA SILVA PACÍFICO 9631332

VÍVIEN CUNHA ALVES DE FREITAS 9633778

WILCILENE OLIVEIRA DOS SANTOS 9636990

YURI NASCIMENTO BRAGA 9631029

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (SAMU)

DATA E HORA DA AVALIAÇÃO: 02/04/2022 - 8h

NOME INSC.

ALDENIZIA SILVA DOS SANTOS 9634308

ANTONIA FERREIRA MACHADO 9631243

ANTÔNIA ISNAIANE DE LIMA LOPES 9636698

ANTONIO EDUARDO ROMÃO DUARTE 9629851

BRUNO MATHEUS GOMES BARBOSA 9637388

CARLOS EDUARDO FERREIRA AGUIAR 9628516

CYNTIA NOGUEIRA DA SILVA 9636303

DANIEL ALBERTO DO NASCIMENTO LIMA 9629283

DAVI MAGNO SILVA FAUSTINO 9631386

DENNER WYLLY DE ARAUJO LIMA 9633882

EDILEUZA DA SILVA TEIXEIRA 9636324

ELENILDA PACÍFICO MOTA 9630964

ELIANA LEITE MARTINS 9636256

EMANUELA ALVES MORAIS 9632325

EZEQUIEL CARNEIRO FRAZAO 9633386

FABIANA LUZ DA SILVA 9634866

FABIO BRAGA FERREIRA 9636812

FELIPPE MENEZES RODRIGUES 9631485

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

FERNANDA DE JESUS RIOS 9629391

FRANCILENE ALVES SOBREIRA BANDEIRA 9637075

FRANCINELDO PEREIRA DA SILVA 9631704

FRANCISCA CAROLINA FERREIRA DE MIRANDA 9627917

FRANCISCO ANTONIO ALVES DA SILVA 9636882

FRANCISCO HERMES RODRIGUES 9636054

FRANCISCO JONAS NUNES DE OLIVEIRA 9630074

FRANCISCO MARCELO DA SILVA ARAUJO 9633903

FRANCISCO SÉRGIO ALVES DA SILVA JÚNIOR 9635146

GEISIANE DE SOUSA CARNEIRO 9627315

GRASIELLE DE PAIVA PEREIRA DO NASCIMENTO 9632841

HERIANA RODRIGUES SANTOS 9627166

HILANNA MARIA MARTINS MELO 9636869

IDENILSON LOURENÇO DE SOUSA 9637158

ISAC GOMES DUARTE 9627238

JACKSON COELHO LOURENCO 9627145

JACKSON DE SOUSA PONTES 9634505

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (SAMU)

DATA E HORA DA AVALIAÇÃO: 02/04/2022 - 14h

NOME INSC.

JÂNIO LIOMAR FEITOSA DOS SANTOS 9627873

JOSE ERISON DO NASCIMENTO COSTA 9627242

JOSIELMA LISBOA ARAUJO 9630670

KARISE VIEIRA DA SILVA 9636471

KELLY CLECIA DE SOUSA INACIO 9633470

KELVYA BARROS DE ALMEIDA TEIXEIRA 9627652

KICIANE DOS SANTOS LIMA 9627535

LANIR JALES RODRIGUES 9636205

LEILIANE BRAZ VIANA 9632212

LORENA MONALISA FELICIO DE ALMEIDA 9627412

LUCAS TAVARES DE OLIVEIRA 9636485

MARCIA BERNARDINO DA SILVA MARIANO 9637335

MARCIONILHA FERREIRA DO NASCIMENTO 9634795

MARIA AURORA VIANA MARTINS 9634692

MARIA DAS DORES ARAUJO DE SOUSA 9634396

MARIA IONE FERREIRA FREITAS 9634586

MARIO MELQUISEDEC DE LIMA RODRIGUES 9634983

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

NATHALIE LOPES CAVALCANTE 9628749

PAULA ERIKA FERREIRA DE MIRANDA 9627737

PAULO HENRIQUE SOARES BITTENCOURT 9633562

PEDRO ALVES DA COSTA NETO 9633753

RAIMUNDO ARI FARIAS MOURA 9627250

RAUZITA TAMIARANA NUNES 9627926

REJA CLAUDIA DOS SANTOS MENDES 9627128

RODOLFO LUCAS DE OLIVEIRA BANDEIRA 9633922

SANDRA FERREIRA DE MORAIS 9636118

SARA GRANGEIRO DA COSTA AMORIM 9627219

SHIRLEY SILVA DE LIMA 9631768

SMITH RIBEIRO DA SILVA 9632949

TARCIANA MORAIS BARBOSA 9628929

TASSIA TAMYRES BARROS DOS SANTOS 9636738

TEREZA RAQUEL LIMA MONTEIRO 9627135

WALDERY FURTADO RODRIGUES FILHO 9634281

WILKER DE ANDRADE PINHEIRO 9635917

MOTORISTA SOCORRISTA (SAMU)

DATA E HORA DA AVALIAÇÃO: 03/04/2022 - 8h

NOME INSC.

ABIMAEL NASCIMENTO DA CRUZ 9631501

ADELMO SANTOS NASCIMENTO 9630854

AILTON LEITE E SILVA 9631094

ALAÉCIO FURTADO DE FREITAS 9632521

ALCLEVANIO DE LIMA LOPES 9627164

ALDERIVAN SALDANHA CAVALCANTE 9634651

ALEXANDRE DELLAMARE LIMA DA SILVA 9634894

ALEXANDRE LEITE E SILVA 9627244

ALEXANDRO MOURA SOARES 9627866

ALISSON BRITO DA SILVA 9627159

ALISSON MENEZES DA SILVA 9633289

ALMÉRISON COSTA DA SILVA 9627247

ANTONIO GUILHERME BEZERRA DE MELO 9627177

ANTONIO HERLON BRAGA DE OLIVEIRA 9628868

ANTONIO UADISON PINHO CAMPOS 9634333

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SA JUNIOR 9627454

CARLOS ROBÉRIO PEREIRA LIMA SILVA 9633421

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

CELIO  AUGUSTO  GALDINO MARANHAO 9637536

DANIEL FERNANDES DE LIMA 9636465

DANIEL FERREIRA SANTOS 9628261

DANIEL NOGUEIRA CHAGAS 9627366

DENIS CANDIDO FERNANDES 9627588

EMANUEL MEDEIROS ALMEIDA 9634842

EMMANUEL SOUSA DO NASCIMENTO 9628685

EMMANUELL EMILIANO GARCIA 9635900

ESTENIO FERREIRA DA SILVA LIMA 9627479

FABRICIO JOSE DO NASCIMENTO ROCHA 9629522

FAGNER PEREIRA COSTA 9627786

FELIPE SANTOS VASCONCELOS 9627893

FERNANDO WILLIAN BUSSON 9629438

FLAVIO ICARO RODRIGUES DE OLIVEIRA 9637561

FRANCISCO ALUISIO DA SILVA NETO 9635851

FRANCISCO BONIFACIO DE OLIVEIRA 9627251

FRANCISCO DEMONTIE FERREIRA DE ALENCAR JUNIOR 9632074

FRANCISCO GEORGE CARVALHO DA SILVEIRA 9630227

FRANCISCO RENALD ARAÚJO DA SILVA 9631930

FRANCISCO RINDOMARIO ALVES ALBUQUERQUE 9634288

FRANCISCO VANGUES SOUSA RODRIGUES 9627373

FRANCIVALBER RODRIGUES SOARES 9636634

HENRIQUE RENEILTON LIMA 9633878

MOTORISTA SOCORRISTA (SAMU)

DATA E HORA DA AVALIAÇÃO: 03/04/2022 - 14h

NOME INSC.

HYKARO RHAVID BARRETO DE ARAÚJO 9627240

ISRAEL LIMA LEMOS NETO 9627675

IZAQUE FERREIRA DA SILVA LIMA 9629497

JADER ALENCAR LIMA 9628635

JAQUELINE CONDE BORGES PINTO 9627795

JEAN CARLOS MONTEIRO BARBOSA 9632236

JEAN FRANCISCO DE OLIVEIRA GUIMARÃES 9632462

JHONATAN PEREIRA DOS SANTOS 9637420

JOÃO CLÁUDIO DE FREITAS TITO 9634243

JOAO EDUARDO ALVES AZEVEDO 9632578

JOÃO LUCAS DA PENHA ALVES 9633498

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

JORGE AUGUSTO DE PAULA 9631877

JOSÉ ADRIANO LIMA BARROSO 9637105

JOSE ARICESAR DE BRITO MENDONÇA 9636125

JOSE BONFIM SOUSA DE MELO 9627178

JOSE EDMILSON ARAUJO RODRIGUES 9633998

JOSE FABIO LIMA DA COSTA 9637110

JOSE MARIA EVANGELISTA DA COSTA JUNIOR 9629164

JOSENILDO FERREIRA TORRES 9632606

JULIO BEZERRA DA SILVA 9634144

KAIO ROBERTO GODINHO MOURA 9628996

LEANDRO PEREIRA 9628694

LUIZ HENRIQUE HERCULANO SOARES 9635711

LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS NETO 9635122

MARCIO SERGIO BARROS PEREIRA 9627282

MARCOS AURELIO SOUZA ARAUJO FILHO 9627076

MATHEUS JANIQUES COSTA 9636393

MAYCON BARROS BARBOSA 9629435

MIZAEL JALES RODRIGUES 9634738

MOEZIO JOSE MARTINS DE SOUSA 9632185

NILSON HOLANDA SANTOS 9627332

PAULO SÉRGIO CARLHO COSTA 9635549

REGINALDO SILVEIRA DA SILVA 9637223

RODRIGO DE MORAIS LIMA 9631149

RONALDO DUARTE LIMA 9634162

THIAGO MICAEL DE LIMA SANTOS 9627432

TOMAS RUGGERI MAIA CORREIA 9627184

VICTOR THIERRY MARTINS LOPES 9630407

WASTINEY KADSON MARTINS VIANA 9633720

- Avenida João Pessoa, 5609 ● Damas ● CEP 60425-685 ● Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel. 85 3433.2996

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

DE PROFISSIONAIS DE NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO - SAMU FORTALEZA

ANEXO II AO EDITAL Nº 68/2022

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PRÁTICA / ORIENTAÇÕES GERAIS

 CENTRO DE SIMULAÇÃO CLÍNICA REALÍSTICA DO NEP SAMUFor (Rua 26º Batalhão.

292 – Mondubim (antigo CAPS AD), esquina com Rua General Onofre);

 HORÁRIO DE INÍCIO DA AVALIAÇÃO PRÁTICA: 8h ou 14h, conforme o turno/dia [o

candidato deverá chegar ao local com antecedência de 1 (uma) hora, munido de documento

oficial de identidade original; os portões do local da aplicação serão fechados às 8h ou 14h,

conforme o turno/dia, quando não será mais permitido o acesso às instalações físicas];

 Em hipótese nenhuma o candidato poderá submeter-se à aplicação da avaliação prática

fora da data e do horário determinados para a sua realização;

 Os equipamentos eletrônicos deverão ser desligados e acondicionados no porta-objeto

fornecido pelo IMPARH;

 A avaliação prática será realizada conforme cronograma a seguir:

Dia 1º/abril/2022 – Especialidade: Enfermeiro (SAMU)

Dia 02/abril/2022 – Especialidade: Técnico de Enfermagem (SAMU)

Dia 03/abril/2022 – Especialidade: Motorista Socorrista

 Após adentrarem o local de prova, os candidatos ficarão na sala de espera, onde deverão
aguardar a chamada, em ordem alfabética, para o início da avaliação prática;

 A AVALIAÇÃO PRÁTICA SERÁ REALIZADA ATRAVÉS DE SORTEIO DE UM DOS TRÊS

CASOS PARA CADA UM DOS CANDIDATOS, EM BLOCOS DE TRÊS, COM O TEMPO

MÁXIMO DE 10 (DEZ) MINUTOS PARA O ATENDIMENTO DO CASO.